
© Olweus, 2008 

 

 

Požymiai rodantys, kad iš jūsų  vaiko tyčiojamasi 

 

Jums vertėtų susirūpinti, jei jūsų vaikas:  

• Grįžta namo suplėšytais, išteptais ar kitaip sugadintais drabužiais, knygomis ar 

kitais daiktais arba kai kurių jam priklausančių daiktų trūksta.  

• Grįžta apdraskytas, su mėlynėmis ar kitaip sužalotas ir šių sužalojimų kilmė  

neaiški.  

• Turi tik kelis artimus draugus, su kuriais leidžia laiką, arba dažniausiai būna  

vienas.  

• Bijo eiti į mokyklą arba bijo vienas eiti į mokyklą arba pareiti namo.  

• Bijo važiuoti mokyklos autobusu arba dalyvauti bendroje veikloje su kitais 

bendraamžiais.  

• Grįždamas iš mokyklos arba iš autobuso stotelės, renkasi aplinkinį, 

„nelogišką“ ir ilgesnį maršrutą.  

• Praranda susidomėjimą pamokomis arba netikėtai ima prasčiau mokytis.   

• Kai grįžta namo iš mokyklos, atrodo liūdnas, irzlus, verksmingas ir 

prislėgtas.  

• Dažnai skundžiasi skrandžio ar galvos skausmais ir kitais sveikatos  

sutrikimais.  

• Kenčia nuo nemigos, jį dažnai kamuoja košmariški sapnai.  

• Praranda apetitą.  



© Olweus, 2008 

• Atrodo nerimastingas ir / arba jam būdinga žema savivertė.  

Jei jūsų vaikui būdingi kai kurie iš šių požymių, tai nebūtinai reiškia, kad jis arba 

ji kenčia nuo patyčių, tačiau bet kokiu atveju vertėtų susirūpinti. (Tai gali būti ir  

kitų problemų požymiai, pavyzdžiui, depresijos, sunkumų bendraujant ir 

susirandant draugų, be to, šie požymiai taip pat gali liudyti apie menką 

susidomėjimą mokykla.)  

 

 

                              

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjA8MP07dHfAhUM2aQKHYOAAA0QjRx6BAgBEAU&url=http://mokykla.eu/mokiniu-smurto-pasekmes/4326&psig=AOvVaw18FuZOap4g3_SFAnIzw6C2&ust=1546613338698509

